
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 –
Cancellazione d’ufficio di n. 54 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. b) 
ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la 
L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di 
semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società 
non più operative dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento 
Regionale di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative 
della legge regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la 
valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti 
disposizioni che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro 
delle Imprese;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0089079/U DEL 25/05/2022 11:50:30



Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della 
novella di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le 
modalità operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato 
D.P.R. n. 247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese 
delle imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche 
ed economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato che, agli accertamenti compiuti attraverso il collegamento on-line con 
l’Anagrafica di Roma Capitale, con l’Anagrafica Tributaria nonché dalle verifiche 
svolte presso i Comuni dell’area metropolitana di Roma Capitale e nel restante 
territorio nazionale, i soggetti intestatari delle imprese individuali in elenco 
risultano essere irreperibili.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 54 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. b) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
irreperibilità dell’imprenditore e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra 
citate imprese persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Viste le conseguenti Deliberazioni nn. 38 del 12/11/2021 e 40 del 26/11/2021, 
con le quali il Commissario ad acta presso la Commissione provinciale 
dell’artigianato ha disposto l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, 
delle sopra citate imprese iscritte nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è 
stata riscontrata l’irreperibilità dell’imprenditore;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite Comunicazioni prot. 170637/2021, 
pubblicata all’Albo camerale dal 16/11/2021 al 30/11/2021 e prot. 180315/2021 in 
affissione in Albo camerale dal 01/12/2021 al 15/12/2021;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato aggiornato da parte degli interessati l’indirizzo di 
residenza né sia stata presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né 
tantomeno siano state comunicate osservazioni opportunamente documentate, 
secondo il disposto dell’art. 10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



Considerata, da ultimo, che con Deliberazioni del 20 maggio 2022 prot 
86603/2022 e prot. 86604/2022, il Commissario ad acta ha disposto la 
cancellazione delle posizioni in elenco dall’Albo delle imprese artigiane e che con 
avvisi prot. 86703/2022 e prot. 86704/2022 sempre del 20 maggio 2022, il 
Conservatore del Registro delle Imprese ha dato notizia del suddetto 
provvedimento;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett b), del D.P.R. n. 247/2004, per irreperibilità del titolare, di n. 54 
imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 con-
vertito in L. n. 120/2020, è comunicato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata 
alle imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi alla comunicazione, è consentito il ricorso al Giudice 
del Registro delle Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
25.05.2022 09:45:08 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1076232 RGGGLC76M26H501P EDIL A-Z 2000 DI RUGGERI GIANLUCA

2 1078529 STLDNL61R14Z129V STAL DANIEL

3 1078590 BRDGRG60M22Z129C BORDEA GHEORGHE

4 1079992 SNDCLN56C12Z129Z SANDU CATALIN

5 1080179 GLTGDU66B20H501N GLIOTTONE GUIDO

6 1082197 TNOMNC77S11Z129B TONE MARIAN CLADIU

7 1082386 BLNDNL77L12Z129R BALINT DANIEL

8 1082667 LXNVGL79A01Z129N ALEXANDRU VIRGILIU

9 1086621 PSCGCR65E15H501N LA N.E.S.C.I. DI PESCI GIANCARLO

10 1086686 GNGDNA69A11Z129K GINGA DAN

11 1086705 SMNPVL80L17Z129N SEMENIUC PAVEL

12 1092173 SPTGRL74C27Z129D SIPOTEANU GABRIEL ION

13 1092958 GZZVCN70D03H501X GAZZANELLI VINCENZO

14 1093288 LDBBBD41L02Z336C  EL DABBAH ABDOUABDEL SALAM

15 1093902 SNDFRN78S09Z129I COSTRUZIONI E RESTAURI EDILI DI SANDU FLORIN

16 1094101 CZMVLM76T12Z129U COZMA VASILE

17 1095670 RMSDGI75M01Z600J ZINESTESIA DI RAMOS TOZZINI DIEGO

18 1096387 LHWMMD59H27Z336S ELHAWTY MOHAMED ABDEL GHANY

19 1096608 DSLVDC68R11Z602G DA SILVA VALDECI SALVIANO

20 1096812 SRNLRD84E02Z605F SORNOZA INTRIAGO LEONARDO JAVIER

21 1097322 NNBSDA65T05Z330L ENNABLI SAID

22 1098088 CRSMRS72R09Z129M CRISTEA MARIUS

23 1099306 CMPLII62E25Z129R CIMPOI ILIE

24 1099878 JRSRDS72T16Z127D JARUSIEWICZ ARKADIUSZ

25 1100168 BLGSMA85C13Z352L BELGACEM SAMI

26 1100259 PTRVTR59D01Z129D PETRESCU VICTOR

27 1102221 SMLMHI70S18Z129G SAMOILA MIHAI

28 1102416 DMCMRA61T20G749V DI M.M. DI DI MICHELE MAURO

29 1102579 KRMYSR76C01Z249R KARIM YASIR

30 1103181 RSUVLC77H19Z129Y BASIL EDILIZIA DI URSU VASILICA

31 1105162 RSSFBA65L11H501K RUSSO FABIO

32 1106597 LMNSMR63A09Z336X LAMEI NAKHNOUKH KALDAS SAMIR

33 1107895 PPONIO57D07Z129L POPA ION

34 1109251 HDRCST71E19Z129C HADARAG CONSTANTIN

35 1109637 CHNQNI77D06Z210Y CHEN  QIAN

36 1110032 TCCFNC59B10L597S TACCONELLI FRANCO

37 1110076 MHTGRL75S25Z129F MEHTUPCIU GABRIEL

38 1111151 FTHSRM69H30Z336A PIZZAITALIA DI FETOUH SAMIR MOHAMED

39 1115607 DDNZIA69D11Z249F UDDIN ZIA

40 1118115 TLLMRC87B11G273Z EDIL AZZURRA DI TALLARITA MARCO

41 1118621 HSSBBL77A27Z249C HOSSAIN BABUL

42 1118624 NTILMP68B07Z129I NITU OLIMPIU

43 1118856 WLHSKR65E28Z209G WELHENAGE SENEKA ARIYAWANSA

44 1119907 MRNGRG67D11Z129X WASH DREAM DI MAIEREAN GHEORGHE

45 1121380 RSRBRN63M26Z605G ARIAS ORTEGA BYRON PATRICIO

46 1122938 KRMKTY81S20Z243F KARAMAN OKTAY

47 1125479 MRRDTR78H26Z129C AGOVALE DI  DUMITRU COSTIN MURARIU

48 1125524 SNNVEA60S44G916C SANNA EVA

49 1126465 STRNIO46C30Z129B STREZA IOAN

50 1126522 CZRLNE56E61Z140H CAZARIN ELENA

51 1131185 LRICLD72P22Z129W ILARIE CLAUDIU

52 1133089 TLDMLN61M54Z611U TOLEDO QUISPE MARIA ELENA

53 1133303 BDAMSR71B12Z129N BADEA MIHAI SORIN

54 1135055 HSSMMD59D18Z336X ABD ELKADER MOHAMED ABD ELMOEZ

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera B)
“irreperibilità dell’imprenditore”

1/1

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0089079/U DEL 25/05/2022 11:50:30


